

# Mācību gads



Foto: S. Spektore / spigana.com

## Izgriez un atsūti!

Par LOB biedru var kļūt ikviens, aizpildot biedra anketu un samaksājot biedra naudu.

Atzīmējiet savu biedra kategoriju

pieaugušais € 15,00  pensionārs € 5,00

jaunieši līdz 21 gada vecumam € 5,00

Saskaņā ar LOB statūtiem personām līdz 16 gadu vecumam, lai iestātos biedrībā, nepieciešama vecāku vai aizbildņa atļauja. Šo aili lūdzam aizpildīt jauniešu vecākiem/aizbildņiem.

Es neiebilstu, ka mans dēls/meita iestājas LOB

Paraksts /atsīfrējums/

### Ģimenes biedri

ģimenes galva € 15,00

katrs nākamais ģimenes loceklis € 1,00

Paraksts

Datums

Lūdzu, aizpildiet šo anketu [www.lob.lv](http://www.lob.lv) un nosūtiet Latvijas Ornitoloģijas biedrībai, a.k. 105, Rīgā, LV-1046

Līdz ar rudenī skolēniem ir sācies jaunais mācību gads. Arī šajā mācību gadā LOB dos iespēju skolotājiem un skolēniem papildināt skolas dzīvi ar dažādām putniem veltītām nodarbībām programmas "Putni un mēs" ietvaros. Šogad programmas vadību uzņēmusies Daiga Brakmane, ko jau pazīst daudzi dabu izziņāt gribuši skolēni, ne tikai saistībā ar LOB.

Skolēnu mācību gads ir sācies, bet ornitologiem noslēgusies "sezona", un ir laiks pārdomāt tās sniegtās mācības. Pats no šā gada esmu guvis mācību par to, kā nevajag izvēlēties ķeršanai pupuķus, ja tiem uzliktos ģeolokatorus vēlas arī atgūt (bet par to kādā no turpmākajiem numuriem). Kolēģi mācījās izmantot modernās tehnoloģijas, lai ievāktu ziņas par balto stārķu ligzdām. Pirmoreiz stārķu uzskaišu vēsturē Latvijā par ligzdām varēja ziņot internetā. Šogad mācījāties arī rīkot nometnes bērniem

un pieaugušajiem. Bērnu mirdzošās acis lika saprast, ka pasākums bija tā vērts, un dažas kļūdas, ko pieļāvām, – tā būs tikai mācība, lai nākošgad nometne izdotos vēl labāka.

Šogad varēju arī kārtējo reizi pārliecināties, ka LOB rindās netrūkst degsmes un labu ideju pilnu jaunu un ne tik jaunu cilvēku. Cilvēku, kas ar entuziasmu metas darbā gan putnu, gan lidz cilvēku labā, un arī pēc nu jau piecpadsmit (ak dievs!) LOB nostrādātiem gadiem es varu no viņiem tikai mācīties.

VIESTURS ĶERUS,  
LOB valdes priekšsēdētājs